Pactum, vt maritus fructus dotis lucretur, & mulier de suo sese alar, an valeat. pag. 19. nu.27

Pactio an possit caueri, vt ab arbitri sententia liceat appel-

lare. pag. 467. nu. 41. & pag. seq. nu. 42

Par in gradu, pari quoque affectu ad successiõnem vocandus videtur. pag. 593. nu.2

Participium ad tempus futurum relatum, expressam conditionem facit. pag. 3. nu.2

Participium præsentis temporis, apud Iuriscõsultos non nunquam futurum respicit. pag. 8. nu.1

Participium præteriti temporis ex verbi adiectione, ad omnia tempora referri potest. pagina 8. nu.1

Participio passivo præsentis tẽporis Latini cum careant, eius loco præteriti tẽporis participio vti solent. pag. 8. numero 1

Pater an filia, quæ monasterio nomẽ dederit, minus relinquere possit, quàm quæ nupserit. pag. 490. nu.27

Pater an restituito vlsufructu, fructuum tamen commoditatem possit retinere. pag. 439. nu.17

Pater, cui hæreditas per filium est acquisita, iura omnia directa habet, tanquam hæres. pag. 429. nu.3

Pater donando, & traditioni vsque ad finem acquiescendo, videtur vim contractus in tempus mortis conferre. pag. 580. nu. 44

Pater duobus modis actionem de dote potest intendere. pag. 54. nu.12.

Pater

Pater & filia socij sunt in dote. pag. 51. nu.7

Pater & filius extranei, à testatore per coniunctionem copulatiuã, ad successiõnem vocati, simul admittuntur. pag. 149. nu.33

Pater & filius pro eadem persona quando non habentur. pag. 176. nu.28

Pater ex diuersis vxoribus susceptos si instituat, & inuicẽ substituatur, eorum vno repudiante, quid iuris. pag. 135. nu.4

Pater filio ex hæredato substituere pupillariter potest, & tamen legatum seu fideicommissum relinquere ab eo nõ potest. pag. 375. nu.3

Pater filio in certa re instituto simpliciter substituẽs, in vniuersum ei substituissẽ videtur. pag. 283. nu.36

Pater filio instituto, etiam legitime respectu vulgariter potest instituere. pag. 182. nu. 34

Pater filio suo potest corp<sup>o</sup> ali quod hæreditarium pro legitima testamento suo assignare. pag. 575. nu.37

Pater filium inuitum emancipare non potest. pag. 580. nu. 44

Pater ius auitæ hæreditatis in nepotis damnnum non transmittit. pag. 329. nu.18

Pater inops dotem de filia bonis dedisse censetur. pag. 35. nu.23

Pater municipalia officia, quæ filio emit, pro legitima ei potest imputare. pag. 583. nu. 49

Pater naturalis an filio ab alio adoptato possit pupillariter substituere. pag. 200. nu.9

Pater pro pupillo quemadmodum testari potest, ita & codicillos facere potest. pag. 277. nu.28

Pater rogatus restituere hæreditatem filio, quartam nõ detrahit: sed in extraneo. pag. 427. nu.1. & pag. 428. nu. 3

Pater si seruum ex peculio filij legauerit, quatenus valeat id legatum. pag. 417. nu.28

Pater stipulans dotem sibi restitui, simpliciter & in omnem casum stipulatus intelligitur, etiam si aliàs maritus ob adulterium eam lucrifaceret. pag. 393. nu.19

Patris pactum in re dotali filia non nocet. pag. 54. nu.13

Patri pro liberis suis impuberibus, quos in potestate habet, quatenus testari permissum. pag. 196. nu.1

Patre mortuo, filijs ex diuersis vxorib<sup>o</sup> relictijs, nihil interest qua quis ex matre ortus sit. pag. 551. nu. 64

Patres, vel Homero teste, natura incerti sunt. pag. 255. numero 4

Patronus filio posteriori cõsentens. pag. 129. nu.12

Patroni portio hæredi accre-

scit,

- scit, non contra. pag. 140. numero 48
- Patrius fratris filiam dotans, si cum fratre vniuersorum bonorum focus sit, societatis nomine id fecisse censetur. pag. 36. nu. 25
- Pax ab extraneo hærede impetrata, an ob sit filio, iniuriam sibi factâ iure sanguinis prosequi volenti. pag. 440. numero 19
- Pax quando ex statuto ab occi si hæredibus impetrâda est, à patrène, an à filio, qui hæres scriptus est, erit petenda. pag. 439. nu. 18
- Peculium aduentitium filij patris alienare non potest. pag. 33. nu. 21
- Peculium castrens legitime non est imputandum. pag. 579. nu. 43.
- Pecunia, quam hæres iussus est deducere, Falcidia imputatur. pag. 565. nu. 17
- Personæ alienæ nomine aliquâdo nobis aliquid permittitur, quod ex nostra nobis persona non permetteretur. pag. 237. nu. 2.
- Phreneticus pater exemplariter substituere non potest. pag. 310. nu. 4
- Pia causa pupillo substituta, an mater excludatur. pag. 219. nu. 40
- Pluralis numerus in fideicommissis sepe in singulares casus resoluitur. pag. 594. nu. 3
- Pœna priuationis hæredi à testatore cõminata, ad vterio res hæredes non producit. pag. 504. nu. 43
- Pontifex quandoque matrimonio niuñ dirimit, etiam concubitu confirmatum. pag. 11. nu. 8
- Portio accrescens eodem iure esse censetur cum alia. pag. 547. nu. 57.
- Portio deficiens an cum onere suo accrescat. pag. 545. numero 55
- Portio deficiens an etiam inui to accrescat. pag. 544. nu. 53
- Portio deficiens in legatis & fideicommissis non nisi volente accrescit. pag. 545. nu. 54
- Portionis appellatio etiam ad eam partem extenditur, quam cohæres per fideicommissum acquisiuit. pag. 595. nu. 8
- Posthumus quædam per seruos, quæ per nos ipsos non possumus. pag. 127. nu. 8
- Posthumus adhuc in vtero extens, an pro nõ nato habeatur. pag. 125. nu. 3
- Posthumus præteritus rumpit testamentum; hæres que scriptus hæreditatem adire non potest. pag. 318. nu. 1
- Posthumus, quamuis eo tempore, quo in vtero geritur, in potestate nõ sit, suus tamen hæres censetur. pag. 246. nu. 23
- Posthumus quis propriè dicatur. pag. 56. nu. 1
- Posthumi appellatione quandoque

- doque intelligitur, qui post conditum testamentum est adoptatus. pag. 57. nu. 3
- Posthumus, quâuis alieno, hoc est, ex emancipato nato, iure prætorio bonorum possessio datur. pag. 125. nu. 4
- Posthumus simpliciter exheredato, an de eo id intelligatur, qui post conditum testamentum est adoptatus. pag. 58. nu. 4
- Posthumi quandoque appellatur, qui post conditum testamentum nati sunt. pag. 56. nu. 1
- Posthumorum appellatio aliquâdo intelligitur, qui post conditum testamentum ex nothis facti sunt legitimi. pag. 58. nu. 5
- Posthumorum varix sunt species. pag. 56. nu. 1
- Posthumis ex lege xij. tab. nihil poterat testamento relinqui. pag. 124. nu. 1
- Potentia, & voluntas, ambæ sunt ad consummationem actus necessaria. pag. 93. nu. 14. & pag. 166. nu. 8
- Preceptum nudum nullius est momenti. pag. 481. nu. 10
- Præsumptio alia aliam tollit. pag. 215. nu. 35
- Præsumptio imbecillior cedit fortiori. pag. 132. nu. 16
- Præsumptio in ambiguis tantum inducitur. pag. 171. nu. 19
- Præsumptio in calu dibus inducitur, quemadmodum fictio in certo. pag. 131. nu. 15
- Præsumptio innitens, eam tenetur allegare. pag. 140. numero 18
- Præsumptum propriè quid dicitur. pag. 162. nu. 5
- Præteritus matris quare pro exheredatione habeatur. pag. 113. nu. 22
- Præteritus filij cum legitime causâ adiectione, an rumpat testamentum. pag. 76. numero 5
- Præteritus filij in testamento materno, an tabulas rumpat. pag. 79. nu. 12.
- Præteritus filij, quamuis ei damnosa non sit, rumpit tamè testamentum. pag. 80. numero 13
- Præteritus tum demum testamentum vitiat, cum ad filij iniuriam pertinet. pag. 128. nu. 11
- Principularis debiti causa dotis fauori præferitur. pag. 25. numero 5
- Princeps ius hæredis iam que situm tollere nõ potest. pag. 64. nu. 14.
- Prior tempore, potior est iure. pag. 26. nu. 10
- Præiugens quod à vitrico suo edicti nomine auocat, an legitime suæ debeat imputare. pag. 589. nu. 58
- Præiugium prælationis vtrû ad mulieris hæredes transmittatur. pag. 39. nu. 32
- Præiugio fori renuncians, etiâ iuri communi renunciare cõsetur. pag. 261. nu. 11
- Præiugium

Priuilegia tanquam à communi iuris orbita recedentia, interpretatione debent restringi. pag. 260. nu. 11  
 Priuilegia ubi paria sunt, quomodo procedendum. pag. 27. nu. 11  
 Prodigalitas species est dementia. pag. 310. nu. 3  
 Prodigus vitio animi delinquere præsumitur. pag. 310. nu. 3  
 Prodigus, cui bonis est interdictum, an exemplariter possit substitui. pag. 310. numero 2  
 Prohibitio alienationis non limitata, generalis censetur. pag. 292. nu. 6  
 Prohibitio hæredi facta vltra quartum gradum non extenditur. pag. 504. nu. 42. & pa. 506. nu. 45  
 Prohibitio sine causa, licet actioni non sufficiat, sufficit tamen exceptioni. pag. 482. nu. 10  
 Prohibitio tacita min<sup>9</sup> efficax est, quam expressa. pag. 484. nu. 13.  
 Prohibitus accipere, non censetur prohibitus retinere. pag. 63. nu. 11  
 Prohibitus alijs alienare, si per sonæ licitæ vendat, & ab ea rursus redimat, an poterit postea liberè cuiunque vendere. pag. 487. nu. 19  
 Proprietas verborum restringenda, quoties de mente testatoris euidens est cõiectu-

ra. pag. 135. nu. 3  
 Protestatio facta à duobus fratribus, mentè patris sui fuisse, ne bona sua ppetuò alienarentur, ideo que fideicommissum induxisset in casum alienationis: an nocebit id ijs, qui deinde emerunt. pag. 458. nu. 26

Protestatione propria nequit se quæ à sua obligatione eximere. pag. 34. nume. 21

Prouisio in causa testati ad causam quoque intestati trahitur. pag. 332. nu. 22

Prouisio in vnum tempus facta, in aliud tempus non trahitur. pag. 168. nu. 12

Proximitas in pupillari substitutione respectu ipsius testatoris, non respectu pupilli est attendenda. pag. 218. numero 39

Proximioribus filio substitutis, si filius hæreditatem repudiauerit, an proximitas illa ex tempore mortis, an ex tempore repudiationis sit spectanda. pag. 169. numero 14

Publiciana pro legatis, & fidei commissis instar vendicationis conceditur. pag. 363. numero 30

Pupillaris substitutio, vide infra in dictione Substitutio.  
 Pupillarum tabularum robur omne pendet ab institutione. pag. 204. nu. 17

Pupillus an ex hæredari possit. pag. 206. nu. 21

Pupil-

Pupillus ex aditione hæreditatis obligatur. pag. 238. numero 4

Pupillus si monachus efficiatur, an rumpatur pupillaris substitutio. pag. 211. nu. 30

Pupillus si viuo testatore decesserit, an etiam tunc substitutus admitteatur. pa. 187. nu. 39

Pupillo propter dignitatem è patria potestate egresso nù à patre pupillariter possit substitui. pag. 202. nu. 13

Pupillo se ab hæreditate abstinente, si cõsue admittitur, an substitutus. pa. 193. nu. 47

**Q**ualitas adiecta verbo, secundù verbi debet adesse: idque quopactò sit intelligendum. pag. 310. nu. 7. & pag. 313. nu. 5

Qualitas non alterat, neq; improprium reddit subiectù, pag. 99. nu. 4

Qualitas pluribus verbis adiecta, ad quod potissimum referri debeat. pa. 314. nu. 10

Qualitas post duo verba adiecta, ad posterius tantù quando referatur. pag. 275. nu. 25

Qualitas pro causa finali si fuerit adiecta, ipsa cessante, cessat & effectus. pa. 314. nu. 10

Qualitas quoties pro causa impulsua est, nihil opus est eà durare. pa. 314. nu. 10

Qualitas verbo adiecta, secundum verbi ipsius tempus regitur. pag. 280. nu. 32

Quarta quæ olim legitimè nomine debebatur, hodie in trientem est commutata. pa. 576. nu. 40

Querela inoff. non nisi adita hæreditate nascitur. pag. 116. nu. 24

Querela inofficiosi test. etiã non præparata, in suum hæredem transmittitur. pag. 114. nu. 23

Querela inofficiosi testam. nõ preparata, in extraneum hæredem nunquam transmittitur. pa. 114. nu. 23

Querela inofficiosi testamenti quare concessa. pag. 115. nu. 24

R

**R**atione existentis paritatem erit & iuris dispositio. pa. 214. nu. 34

Re coniunctus coniuncto verbis bis præferendus, an contra. pag. 511. nu. 2. & pag. 514. nu. 5

Relatiuum adiectũ verbo præsentis demonstrationem inducit: futuro autem addit, conditionem. pa. 419. nu. 1

Relatiuum antecedenti suo adijcit conditionem. pa. 420. nu. 2

Relatiuum priorum nominum vicem supplet. pag. 305. nu. 13

Relatiuum vim proprii nominis exprimit. pa. 193. nu. 44

Relaxatio, siue dispensatio aduerbium legem diuinam, est nulla. pa. 11. nu. 9

DD Re-

- Remedium generale cui com-  
petit, ad speciale confugere  
non debet. pa. 325. nu. 11
- Remedia contraria eadem ex  
lege oriri non debent. pag.  
109. nu. 18
- Repetendi verbum, tanquam  
species sub petendi verbo  
continetur. pag. 19. nu. 28
- Repetētis causa favorabilior,  
quam petentis. pa. 20. nu. 28
- Residui appellatio ad totum  
refertur. pag. 287. nu. 43
- Res prohibita alienari, an pos-  
sit viciari. pa. 508. nu. 47
- Restituito in integrum ad hæ-  
redem regulariter nõ tran-  
sit. pa. 175. nu. 23
- Restituito in integrum insitu-  
to hæredi etiam legis bene-  
ficio competens, non prohi-  
bet substitutio ad repudia-  
tam ab illo hereditate ad-  
mitti. pag. 173. nu. 20
- S**acris mercede operari, ne-  
mini permissum. pag.  
473. nu. 18
- Scholasticus indoctus, nec stu-  
dijs aut clientibus operam  
dans, priuilegijs ceterorū  
non fruitur. pa. 46. nu. 45
- Scholasticus vagus & incers, stu-  
diosorum albo expungendus.  
pa. 45. nu. 45
- Scienti non fit dolus. pag.  
470. nu. 44
- Senatusconsulti Pegasiani vi-  
res, Trebelliano sunt attri-  
butæ. pag. 553. nu. 3
- Sententia aduersus heredem
- lata, non præiudicat fidei-  
commissario non citato. pag.  
486. nu. 18
- Sententia arbitri quare in iu-  
dicatum non transeat. pag.  
457. nu. 41
- Separatio tori quibus ex cau-  
sis concedatur. pag. 11. nu. 9
- Sequentia à præcedētibz mag-  
is determinantur, quam ex  
contrario præcedentia à se-  
quentibus. pa. 507. nu. 46
- Seruilij Scæuole in Galli Aqui-  
lij formulam restrictiones.  
pag. 125. nu. 4
- Seruitus per fideicommissum  
relictæ, vel damnationis le-  
gatum, ipso iure non tran-  
sferitur. pa. 349. nu. 8
- Seruitus legata, confestim fit  
legatarij. pag. 343. nu. 7
- Seruitus naturalis possessionis  
est capax. pa. 108. nu. 14
- Seruis si prohibeatur aliena-  
ri, an valeat præceptum. pa.  
480. nu. 9
- Seruo legato ante aditam hæ-  
reditatem occiso, actio legis  
Aquilie non legatarij, sed  
hæredis est. pa. 361. nu. 27
- Seruum alicui debens causa fi-  
deicommissi, vel legati dā-  
nationis, si eum inter ma-  
nūmittat, valet quidem li-  
bertatis datio, sed in aestima-  
tionem creditori tenetur.  
pag. 342. nu. 6
- Signum vniuersale verbi com-  
munis naturam non mutat.  
pag. 594. nu. 7
- Si, particulam sæpe per quate-  
nus